Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

E - Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
" u E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.eom ... E NA : Municina! de Maridiia

INDICAÇÃO Nº 3252016 L.amaraíx.li.l. 1 10 125

Excelentissimo Senhor; Ex ) Í(/QLÉÍÃ:—;Q
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas 2= s — '"; (uilo.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. _ªí&;'&ª_&i:g!—'—-"—-'—------—-—'“—"

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR TRAJETO DE ÔNIBUS NA RUA RAIMUNDO BRETAS, NO BAIRRO

MORRO SANTANA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que as pessoas estão tendo enormes

limitações para sua locomoção em geral e particularmente para locais mais distantes,

sendo que estas dependem exclusivamente do transporte público, pelo alto índice de

idosos na rua, além de comprometer a mobilidade urbana.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 11 de maio de 2016;:

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

on ótA DA DAD VINMARIMINADE
—L,':-'rª" al '*-"."J'.'l.);"-.." ?)l.)“-x- Ulªj-li'“-iªª!.tªílíI,.-".r"*.l..ª!..

;':v-z_,;frirxnh." c;7'.|"-':*—l-—:'-':'